— 1 —

江苏省工业和信息化厅文件

苏工信中小〔2019〕253号

关于组织推荐 2019 年“创客中国”
江苏省中小企业创新创业大赛项目的通知

各设区市工信局，国家和省小型微型企业双创示范基地、中小企

业公共服务示范平台，有关单位：

为贯彻落实党中央、国务院关于完善创业创新环境的决策部

署和省委省政府关于推动大众创业、万众创新工作要求，进一步

激发“双创”活力，引导增强市场信心，按照工信部、财政部《关

于举办 2019 年“创客中国”中小企业创新创业大赛的通知》（工信

部联企业﹝2019﹞58 号）要求，省工信厅决定组织举办 2019 年

“创客中国”江苏省中小企业创新创业大赛，现就组织推荐大赛

项目有关事项通知如下：

一、参赛条件要求

（一）企业组

— 2 —

1、在江苏境内注册（2018 年 6 月 30 日前注册），符合《中

小企业划型标准规定》（工信部联企业﹝2011﹞300 号）文件规定

的中小微企业；

2、参赛项目已进入市场，具有良好发展潜力；

3、拥有自主知识产权且无产权纠纷；

4、无不良记录。

（二）创客组

1、遵纪守法的个人或团队；

2、注册时间不满 1 年的中小微企业；

3、团队核心成员不超过 5 人；

4、参赛项目的创意、产品、技术及相关专利归属参赛团队，

与其它单位或个人无知识产权纠纷。

二、参赛报名

（一）企业创客报名。符合条件的企业和创客（以下统称参

赛者）均可报名参赛，参赛者通过国家“创客中国”大赛官网

（http://www.cnmaker.org.cn）注册报名（具体流程见附件 1），未

注册登记的参赛者不得参加大赛。企业组参赛者须同时进入“大数据

智能线上评分系统”（http://taihushugu.com:10100/shuangchuang/ckzgsignup）

按要求填报相关信息数据进行线上评分，未进行线上评分的企业

组项目视为资格审查不通过。大赛不向参赛者收取任何费用。报

名截止日期为 2019 年 5 月 30 日。

— 3 —

（二）服务机构报名。国家和省中小企业公共服务示范平台、

小微企业双创示范基地以及有意愿的投融资机构、有意愿为大赛

优秀项目提供服务的机构等通过大赛官网报名，发挥技术、资本、

市场等资源优势，促进产融对接、孵化落地和成果转化等。

三、项目推荐

（一）各设区市工信局发动和组织辖区内企业和创客报名参

赛，指导参赛者通过大赛报名渠道填报相关资料。

（二）国家和省级小微企业双创示范基地、中小企业公共服

务示范平台可直接向省工信厅推荐符合条件的项目参赛。

（三）推荐单位须汇总已在大赛官网成功报名的参赛项目，

按要求填写《2019 年“创客中国”江苏省中小企业创新创业大赛

推荐项目汇总表》（附件 2），于 5 月 30 日前报送至省工信厅中小

企业综合协调处，示范基地、示范平台须同时将汇总表报送所属

市工信局。

（四）各设区市工信局依托大赛官网，使用指定的用户名和

密码登录，负责本区域内推荐参赛项目（包括基地、平台推荐项

目）审查。

（五）各推荐单位要着力发掘和推荐优秀参赛者，可通过比

赛、评审等方法确定推荐项目，具体组织形式、评审办法、激励

机制等由推荐单位自行确定。

四、政策扶持

— 4 —

（一）宣传展示。通过“创客中国”大赛数字展馆、省中小企

业公共服务平台及有关展会等渠道，对参赛项目、服务机构和对

接成果进行展示、宣传报道和服务推介。

（二）投融资对接。向创业投资机构、省工信厅合作金融机

构等推荐，组织线上线下需求对接、产融对接等活动，集聚带动

各类投融资机构为参赛企业和项目提供多元化服务。

（三）入驻创业载体。推荐参赛企业和项目入驻国家和省小

型微型企业创业创新示范基地、众创空间、孵化器等，享受创业

扶植政策和创业孵化服务，加速实现产业化。

（四）专业化服务。提供国家和省中小企业公共服务示范平

台、省中小企业公共服务平台网络上的检验检测、技术转移、工

业设计、解决方案等技术服务，以及法律、人才、财税、知识产

权等服务。安排创业导师和技术、投资、管理等专家进行辅导。

五、工作要求

（一）各设区市工信局要切实提高认识，围绕大赛主旨和目

的，结合本地发展实际和产业特点，积极牵头组织赛事活动，推

荐优秀参赛者参与大赛。为做好工作衔接，请指定 1 名大赛联络

员，并于 4 月 30 日前将人员信息报送省工信厅。

（二）各地要积极集聚创新创业资源，充分调动各类园区、

平台、基地服务力量，提高参与大赛的主动性和积极性。同时，

要发挥各类新闻媒体作用，加强赛前动员、赛中展示、赛后成果

— 5 —

宣传，扩大大赛影响力。

（三）国家和省级小微企业双创示范基地、中小企业公共服

务示范平台要发挥自身优势，充分挖掘、积极推荐优秀项目。大

赛项目的组织推荐工作将作为基地、平台复评、考核、政策支持

等事项的重要评价指标。

（四）大赛赛事安排、组织方式、项目评审、奖励激励机制

等具体组织方案另行通知。

六、联系方式

（一）省工信厅

联系人：卞春阳、丁锅林

电 话：025－86635039、69652756

电子邮箱：habcy@126.com

（二）大赛筹备组

联系人：冯明君、张由驰

电 话：18015428558、18652025400

电子邮箱：fmj@sndvc.com、zhangyouchi@neeqsz.com

（三）技术支持

1、大赛官网联系人：宁方强

电 话：010－68200382

电子邮箱：cnmaker@dreamdt.cn

2、“线上评分系统”联系人：裴文融

— 6 —

电话：15151549257

电子邮箱：pwr@sndvc.com

附件：1.大赛注册报名流程（参赛报名和服务机构报名）

    2. 2019 年“创客中国”江苏省中小企业创新创业

       大赛推荐项目汇总表

                        江苏省工业和信息化厅

2019年 4月 25 日

江苏省工信厅办公室               2019年 4月 25日印发